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UNIVERSITETI I ELBASANIT "ALEKSANDER XHUVANI"
BORDI I ADMINISTRIMIT

Elbasan, me 21.I 1.2022

VHNDIM

Nr.21,dat521.11.2022

"PER

PERCAKTIMIN E NUMRIT MINIMAL TE STUDENTEVE ME TE CILIN AKTIVIZOHEN
PROGRAMET E STUDIMIT PER VITIN AKADEMIK 2022-2023 NE UNIVERSITETIN E

ELBASANIT `ALEKSANDER XHUVANI' "

Ne   mbeshtetje   te   Ligjit   80/2015,   date   2015   "Per   arsimin   e   larte   dhe   kerkimin   shkencor   ne
institucionet e arsimit te larte rfe Republiken e Shqiperise" neni 3, pika  I, dhe pika  3, germa c; neni
25, pika 7;   neni 38, pika 1, ne  Udhezimin nr.10, date  15.05.2019 "Per procedurat e aplikimit dhe te
regjistrimit ne Institucionet e arsimit te larte" i ndryshunr pika 7.2 germa G e kreut Ill, Vendimin Nr.
3  date  04.02.2021  te  Senatit Akademik  "Kriteret  e  pranimit  n€  programet e  studimit  me  karakter
profesional dhe ne programet e studimit te ciklit te pare te studimeve, rfe  Universitetin e Elbasanit"Aleksander  Xhuvani"  per  vitin  akademik  2022-2023";  ne  Vendimin  nr.  9,  date   10.03.2022  te

Senatit  Akademik  "Mbi  miratimin  e  kuotave  te  pranimit  ne  programet  e  studimeve  me  karakter
profesional,  ne  programet e  studimit Bachelor dhe ne  nje program te  integruar te  ciklit te  dyte  ne
fushen e drejtesise per vitin akademik 2022-2023  te ciklit te pare" Vendimit nr.  25, date  18.11.2022
te  Senati  Akademik    "Per  percaktimin  e  numrit  minimal  te  student€ve  me  te  cilin  aktivizohen
programet  e   studimit  per  vitin  akademik  2022-2023   ne  Universitetin  e  Elbasanit   `Aleksander
Xhuvani' ", Bordi i Administrimit,

V E N D 0 S I:

1.   Nund minimal i studenteve te regiistruar, me te cilin aktivizohen programet e studimit per vitin
akademik 2022-2023 ne Universitetin e Elbasanit "Aleksander Xhuvani",  te jets 7 students.

2.   Ngarkohet Administratori i Universitetit te Elbasanit "Aleksander Xhuvani" per zbatimin e ketij
vendimi.
Ky vendim hyn ne fuqi menjehere.



REPUBLIKA E SHQIPERISE
UNIVERSITETI I ELBASANIT "ALEKSANDER XIIUVANI"

REKTORATI

Elbasan, me  19. I I.2022

RELACI0N
"PER

PERCAKTIMIN E NUMRIT MINIMAL in STUDENTEVH ME in clLIN
AKTIVIZOHEN PROGRAMET E STUDIMIT PER VITIN AKADHMIK 2022-

2023 NE UNIVERSITETIN E ELBASANIT "ALHKSANDER XHUVANI"

Ne   mbeshtetje   te   Ligjit   80/2015,   date   20/5    "PGr   arj:I.nej.#   e   /ar/e.   dfee   ke.rfrz.in;.#   sfokerocor   #G
!.#s/J.r#cj.o#e/ e  crrs7.mit /G /ar/G. #G Jtep#b/I.ke# e Sfoqj.pe.r!.se." neni  3,  pika  1,  dhe pika   3,  germa c;  neni
25, pika 7;   neni 38, pika  I, ne  Udhezimin nr.10, date  15.05.2019 "Per procedurat e aplikimit dhe te
regjistrimit rfe lnstitucionet e arsimit te larte" i ndryshuar pika 7.2 germa G e kreut Ill, Vendimin Nr.
3  date  04.02.2021  te  Senatit  Akademik  "Krj./erer  e prow.mz./  #G progromef  e  s/wdj.mzt  me  harakrer
profesiorral  dhe  ne  programet  e  studimit  te  cildit  te  pare  te  studixpeve,  n_a  yniv?r_si^t_et!n^^e~E!.b~asani.i"j4/edscI#dGr X72%vc{#.." per vj/;.n akedemz.k 2022-202j "; rfe Vendimin nr.  9, date  10.03.2022 te  Senatit

Akaldewiik "Mbi miratimin e ho[ave te pranimit ne programet e studimeve me karakter profesional,
ne  programet  e  studimi[  Bachelor  dhe  ne  nje  program  te  intfgruar  i? _ciFlit  tf _dy:a_rf.fush_en  e.
dr;jtes-ise per vitin ahademik 2022-2023 te ciklit te pare"  , Vendimit nr.  ?.i, dqte.I.8.1.1.2022 te Senali
Akademik    "Per  p€rcaktimin  e  numrit  minimal  te  studenteve  me  te  cilin  aktivizohen  programet  e
studimit  per  vitin  akademik  2022-2023   ne  Universitetin  e  Elbasanit  `A[eksander  Xhuvani'   "  i
propozohet Bordit te Administrimit miratimi i numrit minimal te studenteve me te cilin aktivizohen
programet e studimit per vitin akademik 2022-2023 te jets 7 students. Ky num€r eshte percaktuar nga
Senati  Akademik,   si  rezultat  i  regjistrimeve  minimale  ne  disa  programe   studimi,  te  cilat  jane
prioritare. Propozohet projekt vendimi bashkelidhur;
1.   Numri minimal i studenteve te regjistruar, me te cilin aktivizohen programet e studimit per vitin

akademik 2022-2023 ne Universitetin e Elbasanit "Aleksander Xhuvani",  te jets 7 students.

Drej,o'ia

RE ^d-Rrug.End zpr-Elt-       Td& Jin  +355 542 52j9..    Web: `Ir`r`Ir,unjdqu , infffiinn.edul



1
REpiieLIK^    E     8riolpEFtl8e

UNIVERSITETI I ELBASANIT "ALEKSANDER XIIUVANI"
B0RDI I ADMINISTRIMIT

ELbasan, me_. I I .2022

PROJEKTVENDIM

Nr._, dati5 _.11.2022
"PER

PERCAKTIMIN E NUMRIT MINIMAL TE STUDENTEVE ME TE CILIN AKTIVIZOHEN
PROGRAMET E STUDIMIT PER VITIN AKADEMIK 2022-2023 NE UNIVERSITETIN E

ELBASANIT `ALEKSANDER XHUVANI' "

Ne   mbeshtetje  te   Ligjit   80/2015,   date   2015   "Per  arsimin  e   lart6   dhe   kerkimin  shkencor   ne
institucionet e arsimit te larte rfe Republiken e Shqiperise" neni 3, pika  I, dhe pika  3, germa c; neni
25, pika 7;  neni 38, pika I, rfe  Udhezimin nr.10, date  15.05.2019 "Per procedurat e aplikimit dhe te
regjistrimit ne lnstitucionet e arsimit te larte" i ndryshuar pika 7.2 germa G e kreut Ill, Vendimin Nr.
3  due  04.02.2021  te  Senatit Akademik  "Kriteret  e  pranimit  rfe  programet e  studimit  me  karakter
profesional dhe ne programet e  studimit te ciklit te pare te studimeve,  rfe Universitetin e Elbasanit"Aleksander  Xhuvani"  per  vitin  akademik  2022-2023";  rfe  Vendimin  nr.  9,  date   10.03.2022  te

Senatit  Akademik  "Mbi  miratimin  e  kuotave  te  pranimit  rfe  programet  e  studimeve  me  karakter
profesional,  ne programet e  studimit Bachelor dhe  ne  nje  program te  integruar te ciklit te dyte  n6
fushen e drejtesise per vitin akademik 2022-2023  te ciklit te pare" Vendimit nr.  25, date  18.11.2022
te  Senati  Akademik    "Per  p6rcaktimin  e  numrit  minimal  te  studenteve  me  te  cilin  aktivizohen
programet  e  studimit  per  vitin  akademik  2022-2023   ne  Universitetin  e  Elbasanit   `Aleksander
Xhuvani' ", Bordi i Administrimit,

V E N D 0 S I:

1.   Numri minimal i studenteve te regjistruar, me te cilin aktivizohen programet e studimit per vitin
akademik 2022-2023 ne Universitetin e Elbasanit "Aleksander Xhuvani",  te jets 7 students.

2.   Ngarkohet Administratori i Universitetit te Elbasanit "Aleksander Xhuvani" per zbatimin e ketij
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UNIVERSITETI I ELBASANIT "ALEKSANDER XHUVANI"
SENATI AKAI)EMIK

Elbasan,mefl.112022

VENDIM

Nr.L2£,dat§jife.11.2o22

"PER

PERCAKTIMIN E NUMRIT MINIMAL TE STUDENTEVE nm TE clLIN AKTlvlzoHEN
PROGRAMET E STUDIMIT PER VITIN AKAI)EMK 2022-2023 NE UNIVERSITETIN E

ELBASANIT "ALEKSANDER XHUV ANI"

N6   mbeshtetje   t5   Ligjit   80/2015,   date   20/i    "P6.I.   a7.sz.n€I.ff   e   /a7-jG.   d/ce   kG.7.kz.mj7i   s/ikc„co;-   „G.

I.)?sJz.twc7.o#e/ e a/.s}.Hci./ /6. /a/-!e. i?a. Repwb/I.kG.77  e SfagzpG.7-I.sG" neni  3, pika  I, dhe pika   3,  gema c;  neni

25, pika 7;   neni 38, pika  I, ne   Udhezimin nr.10, date  15.05.2019 "Per procedurat e aplikimit dhe t6

regjistrimit ne lnstitucionet e arsimit te larte" i ndryshuar pika 7.2 gema G e kreut Ill, Vendimin Nr.
3  date  04.02.2021   te  Senatit  Akademik  "K7.I.Ccref  e pi~o7ij.mz.J  rig. p7-og7-omc/  e  I/wdz.m!.f  ;7te  hal-ak/e/.

pl.Ofesioiral  dhe ne pi-ograinel e  stndimit  te  ciklil t€ pare ie studimeve, ne Uni\iei-sitetin  e  Elbasanit
"Alekeander  Xhuvam..  p6I.  `]itin  akademik  2022-2023".,  r\e  Vendimin  nr.  9,  date   10.03.2022  te

Sena.+i+  Akzrdemjik  "Mbi  mil.atimin  e  kuotove  t€  pranimit  ne  progi-alnet  e  studime\)e  me  hal-akter

profesional,  ne pi.ogi.ariuet e  studimit  Bachelor dhe lie nje program  ie  integraar  ie  ciklit te dyie ne
i ushen e di-ejtesise par `Iitin ckcidemik 202 2-202 3 ie ciklil le pare " Senerdi AJsaderrj+k.

V E N D 0 S I:

1.   Numri minimal i student6ve te regjistruar, me te cilin aktivizohen programet e studimit per vitin
akademik 2022-2023 n€ Universitetin e Elbasanit "Aleksand6r Thuvani",  t€ jets 7 students.

2.   Ngarkohen Dekanet e  njesive kryesore me zbatimin e ketij vendimi.
3.    Vendimi  i  Senatit  akademik  Nr.  20  date  07.10.2022   "Per  percaktimin  e  numrit  minimal  te

studenteve  me  te  cilin  aktivizohen  progranet  e  studimit  per  vitin  akademik  2022-2023   n6
Universitetin e Elbasanit "Aleksander muvani" shfuqizohet.

4.    Ky vendim i pelcillet per miratim Bordit te Administrimit.
Ky vendim hyn n6 fuqi menjcher5.


